





Na podstawie propozycji delegata ministerialnego uchwalono upraszać Wydział krajowy o bezwzględne wyrażenie woli kwoty 500 zł. w r. a. na koszt adaptacji budynku upatrzonego przez p. Meyera...

agencją krajowego Towarzystwa Kupców i przemysłowców. W końcu postanowiono wydać monografię szkolnictwa przemysłowego w Galicji w polskim i w niemieckim języku...

nia pokoju i jak niestosownie posiadają go jego nieprzyjaciela, o jakie zamiary wojenne. Ogólna sytuacja w Europie, tak zakończył dyplomata...

Cudzoziemcy w Rosji.

W jednym z ostatnich numerów Petersb. Wiadomości czytamy obszernie uwagi w sprawie cudzoziemców w Rosji. Na wstępie powtarza dziennik ten znaną już wiadomość...

słowie bardzo prawdopodobnie nie wstąpią do Sejmu. Twierdzenie takie jest nieco przedwczesne, bo pierwsi trzeba się przekonać...

W sprawie trójramiennych krzyżów, które od czasów metropolity Jahimowicza stanowiły ważny środek agitacji w ręku zwolenników prawosławia i rosyjskich rubli...

Dzienniki węgierskie rozpoczynają się szeroko nad dziejami rozwoju wewnętrznego Węgier w ostatnich dwudziestu latach...

kóra jednak konwencye poda do wiadomości gabinetów w celu wymiany idei. National Ztg. donosi, iż Francja nie zgodzi się na angielsko-turecką konwencyę...

W Rzymie obiega pogłoska, jakoby Prusy, Bawaria, Austria i Hiszpania oświadczyły gotowość wzięcia udziału w kongresie międzynarodowym w sprawie papieża...

Według przesłanych wiadomości z Konstancji, do Standarda ambasador rosyjski Nelidow oskarża pośrednio Anglię o przekupienie wielkiego wezira i innych wiodących urzędników...

Do Politische Correspondenz donoszą z Konstancji, że Porta przystąpiła, z polecenia sułtana nowe instrukcje pełnomocnikom swym u mocarstw...

Gdy zaś gmina Świątki natrafiła na starostę wielkiego na nieprzechylne usposobienie w staniach swoich o uzyskanie koncesji na targi tygodniowe dla ułatwienia zbytu wyrobów miejscowego przemysłu domowego...

Według wiadomości nadchodzących z Petersburga stosunek między Rosją i Niemcami znamienit się w ostatnich czasach poprawił. Zamierzona podróż cara z rodziną do Kopenhagi na siedemdziesiąt rocznicę urodzin królowej Luizy...

Niemcy i Rosja.

„Dawnie napływ cudzoziemski a mianowicie niemiecki składał się z pojedynczych jednostek, tymczasem w ostatnich latach całe masy napływowe zalewały nasze państwo. Wskutek naszej dobrociłości zjawili się na granicy zachodniej całe okręgi, zaludnione Niemcami...

Przegląd polityczny.

Niemieckie stronnictwo w Czechach robi już skrajnie przygotowania do wyboru uzupełniającego do Sejmu tych posłów niemieckich, którzy wystąpili ze sejmu i nie powrócili w nim...

Kronika.

„Do światła!“ Znany dramatysta i powieściopisarz, Wincenty Rapański napisał pod tym tytułem powieść historyczną, osnutą na tle dzieł w Uniwersytecie Krakowskiego X-go stulecia...

Kraków, 10 czerwca.

Procesyja wczoraj jako w dniu Bożego Ciała odbyła się wobec bardzo licznej publiczności i przy sprzyjającej pogodzie. Ku wieczorowi dopiero spadł rzęsimy, lecz krótkotrwały deszcz...







